
UCHWAŁA NR LV/530/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140) Rada 
Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
prowadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach oraz przez organizacje pożytku publicznego, 
działające na zlecenie Gminy Police. 

§ 2. Osoby korzystające ze wsparcia w mieszkaniu chronionym ponoszą opłatę za pobyt zgodnie z zasadami 
określonymi w uchwale, z uwzględnieniem przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 
(określony procentowo) 

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym 
wspieranym w stosunku do pełnego kosztu pobytu 

(określona procentowo) 

1. do 100% włącznie bezpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 25% 
3. powyżej 150% do 200% 30% 
4. powyżej 200% do 250 % 35% 
5. powyżej 250% do 300% 40% 
6. powyżej 300% 45% 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 
(określony procentowo) 

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym 
treningowym w stosunku do pełnego kosztu pobytu 

(określona procentowo) 

1. do 100% włącznie bezpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 50% 
3. powyżej 150% do 200% 70% 
4. powyżej 200% 100% 

§ 4. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym ponoszona jest w okresach miesięcznych poczynając od 
miesiąca zamieszkania. 

2. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ponoszona jest proporcjonalnie do ilości dni 
pobytu osoby w mieszkaniu w danym miesiącu. 

§ 5. Tracą moc: uchwała Nr XXXVI/337/2017 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 listopada 2017 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 97) oraz uchwała Nr XL/417/2022 Rady Miejskiej w Policach z dnia 
29 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 1559). 

Id: 95C23AC4-67C3-42E0-83BB-ACB69BC84D6F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 95C23AC4-67C3-42E0-83BB-ACB69BC84D6F. Podpisany Strona 2



 

UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań gminy o 
charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. 

Zgodnie z § 3 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 
mieszkań chronionych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 75) w ramach minimalnego standardu usług świadczonych 
w mieszkaniu chronionym treningowym zapewnia się usługi polegające na nauce, rozwijaniu lub utrwalaniu 
umiejętności w zakresie: 

1) samoobsługi; 

2) zaspokajania codziennych potrzeb życiowych; 

3) efektywnego zarządzania czasem; 

4) prowadzenia gospodarstwa domowego; 

5) załatwiania spraw urzędowych; 

6) utrzymywania więzi rodzinnych; 

7) uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej; 

8) poszukiwania pracy. 

Natomiast w myśl § 4 wyżej cytowanego rozporządzenia w ramach minimalnego standardu usług 
świadczonych w mieszkaniu chronionym wspieranym zapewnia się usługi obejmujące pomoc w: 

1) wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu codziennym dotyczących: 

a) przemieszczania się, 

b) utrzymania higieny osobistej, 

c) ubierania się, 

d) sprzątania, 

e) zakupów i przygotowywania posiłków, 

f) załatwiania spraw osobistych; 

2) realizacji kontaktów społecznych przez umożliwienie osobie: 

a) utrzymywania więzi rodzinnych, 

b) uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej. 

Mieszkania chronione są formą pomocy społecznej przygotowującą osoby w nim przebywające, pod opieką 
specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia. Mieszkania chronione zapewniają warunki 
samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społeczeństwem. 

W mieszkaniu chronionym treningowym, zgodnie z art.53 ust.4 ustawy o pomocy społecznej zapewnia się 
usługi bytowe oraz naukę, rozwijanie lub utrwalanie samodzielności, sprawności w zakresie samoobsługi, 
pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia 
samodzielnego życia. 

Natomiast mieszkanie chronione wspierane przeznaczone jest: 

1. dla osoby niepełnosprawnej, w szczególności osoby niepełnosprawnej fizycznie lub osoby z zaburzeniami 
psychicznymi, 

2. dla osoby w podeszłym wieku lub przewlekle chorej (art.53 ust.5 cyt. ustawy). 

Id: 95C23AC4-67C3-42E0-83BB-ACB69BC84D6F. Podpisany Strona 1



W mieszkaniu chronionym wspieranym zapewnia się usługi bytowe oraz pomoc w wykonywaniu czynności 
niezbędnych w życiu codziennym i realizacji kontaktów społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania 
samodzielności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości. 

Art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej stanowi, że rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie 
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. Określenie odpłatności powinno być adekwatne do rzeczywistej sytuacji dochodowej osób 
przebywających w mieszkaniach chronionych. Osoby, których dochód nie przekracza kryterium, 
określonego w ustawie o pomocy społecznej, nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

W chwili obecnej Gmina Police powierzyła prowadzenie mieszkań chronionych treningowych Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Policach, natomiast prowadzenie mieszkań chronionych wspieranych Gmina Police 
zleca organizacji pożytku publicznego. Mając na względzie odmienne zakresy standardów mieszkań 
chronionych treningowych i wspieranych, zasadne jest ustanowienie odrębnych tabeli odpłatności, 
odpowiadających świadczonym w nim usługom.  

Obowiązująca uchwała Nr XXXVI/337/2017 z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, zmieniona uchwałą Nr XL/417/2022 Rady 
Miejskiej w Policach z dnia 29 marca 2022 r. określała odpłatność w mieszkaniach chronionych bez 
względu na typ mieszkania.  

Zatem w niniejszej uchwale dokonano ustalenia  odpłatności, z uwzględnieniem ich typu i zakresu usług na 
mieszkania chronione wspierane i mieszkania chronione treningowe. 

Id: 95C23AC4-67C3-42E0-83BB-ACB69BC84D6F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-03-02T11:06:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




